

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS  
VIEŠOJO VALDYMO GRUPĖ

PAŽYMA

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL ŪKIO SUBJEKTŲ,  
TEIKIANČIŲ ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ TINKLUS IR (ARBA) ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ  
PASLAUGAS, IŠLAIDŲ UŽ ĮDIEGTOS ĮRANGOS IŠLAIKYMĄ, KOMPENSAVIMO  
VALSTYBĖS LĖŠOMIS TVARKOS IR SĄLYGŲ APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO  
(TOLIAU – PROJEKTAS)  
(TAP-22-1267(2) (TAIS 22-8602(3))

2022-08-01 Nr. NV-2200

Vilnius

**Projekto rengėja** – Vidaus reikalų ministerija.

**Projekto tikslas.** Projektu siekiama įgyvendinti naujos redakcijos Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo (toliau – ERĮ) 96 straipsnio 1 ir 4 dalių nuostatas, kuriose numatyta, kad šiose dalyse nurodytos įrangos išlaikymo išlaidos ūkio subjektams, teikiantiems elektroninių ryšių tinklus ir (arba) elektroninių ryšių paslaugas, (toliau – ūkio subjektai) kompensuojamos valstybės lėšomis Vyriausybės nustatyta tvarka ir sąlygomis.

**Projekto esmė.**

Nutarimo projekte siūloma nustatyti, kad išlaidos už įdiegtos įrangos išlaikymą ūkio subjektams, teikiantiems elektroninių ryšių tinklus ir (arba) elektroninių ryšių paslaugas, kompensuojamos iš atitinkamų metų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentui patvirtintų asignavimų. Nutarimo projektu tvirtinamame Ūkio subjektų, teikiančių elektroninių ryšių tinklus ir (arba) elektroninių ryšių paslaugas, išlaidų už įdiegtos įrangos išlaikymą kompensavimo valstybės lėšomis tvarkos ir sąlygų apraše siūloma nustatyti ūkio subjektams kompensuotinų išlaidų kategorijas ir jų kompensavimo tvarką bei sąlygas. Pažymėtina, kad kompensuotinų išlaidų kategorijos buvo nustatytos darbo tvarka pasikonsultavus su Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba ir Valstybės saugumo departamentu. Numatoma, kad išlaidos laikotarpiu nuo ERĮ įsigaliojimo, t. y. nuo 2022 m. gegužės 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d., ūkio subjektams, teikiantiems elektroninių ryšių tinklus ir (arba) elektroninių ryšių paslaugas, kompensuojamos 2023 m. iš Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme Valstybės saugumo departamentui patvirtintų asignavimų.

Nutarimo projektui įgyvendinti (išlaidoms už įdiegtos įrangos išlaikymą ūkio subjektams kompensuoti) Valstybės saugumo departamentui turės būti skiriama apie 150 tūkst. eurų per biudžetinius metus.

**Derinimas.** Projektas buvo skelbiamas Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS).

Nutarimo projektas buvo derintas su Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba ir Valstybės saugumo departamentu. Ryšių reguliavimo tarnyba pastabų ir pasiūlymų dėl Nutarimo projekto neturėjo, į Finansų ministerijos pastabą atsižvelgta. Į Teisingumo ministerijos dalį pastabų atsižvelgta, likusios pastabos aptartos derinimo pažymoje ir suderintos darbo tvarka. Į Valstybės saugumo departamento pastabas iš esmės atsižvelgta, išskyrus vieną, į kurią atsižvelgta iš dalies ir ji

aptarta derinimo pažymoje, t.y. nustatyti kriterijus ir (ar) metodiką, pagal kurią Valstybės saugumo departamentas galėtų įvertinti, ar ūkio subjekto apskaičiuotos sąnaudos už įrangos veikimui reikalingą duomenų perdavimą yra (ne)pagrįstos, nepriklauso Vidaus reikalų ministerijos kompetencijai.

Projektas buvo svarstytas 2022 m. liepos 26 d. Tarpinstituciniame pasitarime, pastabų ir pasiūlymų Tarpinstitucinio pasitarimo metu Projektui nebuvo. Projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2022 m. liepos 12 d. išvadoje Nr. NV-2028 pateiktas pastabas ir darbo tvarka suderintas su minėta grupe.

**Atitiktis Vyriausybės programos nuostatom.** Projektai Vyriausybės programos nuostatų tiesiogiai neįgyvendina.

**Dalykinio vertinimo išvada.**

Siūlome Projektą *svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.*

Konsultantas kompiuterinių sistemų klausimais

Kipras Mensevičius

Kipras Mensevičius, tel. +37052098733; +37066842663, el. p. kipras.mensevicius@lrv.lt